{ “ Archives du PPA - Collecté et numérisé par la Fondation Messali Hadj

Mé«, R LISTE DES CONDAMNES A MURT

EXECUTES PENDANT LA REVOLUTION DE 1954 3 1962
A ALGER - PRISON CIVILE DE BARBEROUSSE

v o . :
'ONRDRE Ecr;zxou f'JfM:OrM ;T ;}gNOMS DATE DE NAISSANGE PROFESSION 1 nggzrz o Dg?;(:gu?fgf
\ Vo
Hompun S d]
01 2206 ZABANA Ahmed.~ 1926 - Saint Lucien - Oran Soudeur 9 Novembre 1954 19 Juin 1956 4 4 h. 00
02 1791 FERRADJ Abdelkader ~ :;?‘ 1921 a Palestro Manceuvre - Magon 25 Avril 1956 19 Juin 1956 4 4 h. 07
03 2696 TIFROUINE Mohamed " 1930 a Port-Gueydon Bain-Maure 18 Mai 1956 9% Aot 1956 2 4 h. 05
04 6181 YVETON Fernand 12 Juin 1926 a Alger Tourneur 19 Novembre 1956 11 Février 1957 4 5 h. 10 |
05 9985 LAKHNECHE Mohamed o 1931 a Bickra | _ Docker 12 Novembre 1956 11 Février 1957 4 5 h. 12
06 3467 QUENNOURI Moham.d 1927 & Bejaia Peintre 26 Juin 1956 11 Février 1957 2 5 h. 13
a7 2678 MAZIRA Mohamed ‘ 1931 a Tizi-Ouzou Journalier » 17 Mai 1956 ¥ Fevrier /1957 'a 4 'hl 55
08 2436 MAMMER! Amar Ben Mohamed ' : 1918 & Alger journalier 11 Février 1955 8 Avril 1957 2 4 h. 40
9 2437 BADOUCHE Said Ben Mohamed 9 Février 1921 & Yaskiene- -Tizi-Ouzou Commergant 10 Février 1955 B AV 1957 & 4 L. .,';1
10 6698 LOUNI AREZKI Ben Said:” 26 Aofit 1924 & Makouda - Tizi-Ouzou * Epicier 29 Décembre 1956 8 Avril 1957 & 4 h. 46
11 0595 ZARAI Lazhar Ben Sedik 1930 A Tebessa Militaire 26 Novembre 1955 26-4-57 Décédé 3 l‘infirmc;(5
12 4368 AIZOUZ Said Ben Bachir 1924 a4 Arbaouve - Tizi-Ouzou : Macon i5 Gciobre 1955 23 Mai 1957 ‘a4 3 h. 006/
13 .7866 RADI Hamida 23 Avril 1935 3 Alger / journalier 27’ Février 1957 20 Juin 1957 a2 3 h. 25
14 7864 BELAMINE Mohamed Mohand .~ 24 Février 1932 A Yakouréne * Journalier 27 Février 1957 20 Juin 1957 A 3 h. 25
15 7863 . RAHAL Bouaiem}g" 30 Décembre 1937 i Alger Journaliex 27 FEévrier 1957 ‘20 Juin 1957 3 3 h.. 27
16 7867 TOUATI Said Ber:“‘-:Bey 14 Décembre 1928 a Alger Marchand de légumes 22 Février 195. 20 Juin 1957 A 3 kK 2%
17 8854 BEN'\LLOUA Mohand 5 Juin 1935 i La Soumam - Béjaia Brocanteur 17 Avril 1957 22 3uin 1957 A3 h s
18 8855 FERRADJ1 Makhlouf 1933 A Palestro _ Journi.ier 26 Mars 1956 22 Juin 1957 4 7 13
19 6244 |  HAHAD Abderazak ' 26 Décembre 1928 2 Alger Commergant 23 Novembre 1956 | 22 Juin 1957 & -
20 0513 LABDI DJAFFER Ben Abdelkrim 10 Juin 1934 a Alger : Livreur - Boulanger 25 };mvicr 1956 22 Juin 1957 4 3 h. 3"
21 0518 GACEM Mohamed Seghir 28 Février 1930 a Alger Ebeniste : 25 Janvier 1956 22/ Juin 19500« w38
22 8217 HASNI Boualem ' 26 Juillet 1936 A Boufarik lournalier R e L WA O R T




TRI VU

4977
5908

8644

7256
7155
0669
0765
3658
4418
4535
5013
3958

2146
2155
7500

7497

254
9641
9642
8651
3628
0734
9895
0301

5472

8468
8462
0385
0590
9838
0766
8614
2505
G573

o 7 el el ol M e
SIDI léHLEF Mohamed @
BA[ARI D; Mohamed Ben Mekki
OUZIRI Relkacem

MADAM Hacéne

OUDALHA Mohamed dlt Ali yeux bleu
AOQUISSI Mohamed Ben Bachir
S.N.P. 5aid Ben Belkacem

KAB Abderrahmane Ben Ali,_/ '
MELZI Chafik dit (Mazi)

BOURNANE Mohamed Ben Abdelkader -1

ILANES Bachir Ben Mohamed
LARABI Rabah dit (Begonia)

H-BARFOUCHI Mohamed <

FERHAT Mohamed Ben Ali <

BOUSSADIA Mohamed Ben Belkacem - |

BEHLOUL Said
CHEBLANE Achour

SAHEL Ahmed

SAHLI Madmar
MEKKAOUI Abdelkader
GABOUB Moulay
ZOUAQOUI Said Ben Amar

MOKHTARI Ali Ben Larbi

AMEUR Maamar Ben Belkacem
BOUZID]I Ahmed Ben Djeloul
ZOUAOUI Mohamed
ABDELHAK Kouider

SGHIR Mustapha

. MEDJBER Mohamed

FERHAT Ammar
TALEB Abderrahmane
GHARBI Said
MEKERKEB Ben-youcef
DJOUATI Rabah

{
AOTTISS]T Mohamed ben Mohamed
vy

1D JalVICY L1747 a4 JLCidaia
1927 i Blida |
23 Septembre 1932 a Tagwf’atout. Sétif
1937 & Blida
1930 2 Aumale
1930 a Alger
1923 2 Ain-Boucif
1924 A Ain-Aicha - Rousaada
28 Mars 1933 A Alger
24 Mars 1929 A El Biar, Alger
24 Décénbre 1935 a Alger

19 Février .1925 A Alger
16 Février 192% & Alger
10 Juin 1925 2 Alger
17 Juin 1931 a Azzefoun, Tizi-Ouzou
9 Mars 1930 a Kouba, Alger
1921 A Fort-National
16 Mars 1926 a Fort-National
4wNo.vcmbre 1927 a Fondouk

21 Mai 1934 2 La Ferme, Chleff
27 Mai 1930 a La Ferme, Chleff

26 Décembre 1935 & La Ferme, Chleff

1916 a Palestro
14 Juin 1935 a La Soumad, Blida
1933 a Koiéa, Alger
25 Janvier 1933 A Médéa
31 Mai 1934 A Hussein-Dey, Alger
27 Avril 1935 a Dupéré
17 Aolit 1935 & Alger-
1928 & Mizrana, Tizi-Ouzou
1924 & Mizrana, Tizi-Ouzou
5 Mars 1930, a Alger
1928 a4 Réghaia, Alger ‘
9 Juillet 1935 a Blida
1929 a Fondouk
1922 A Kef Lakhdar Abbo

jarainier
Journalier
Journalier
Journalier
Journalier
Garcon de café
Journalier
Journaler
Plombier
Agricuhetir
Chauffeur
Aide Magasinier
Employé journalicr
Marchand de poisson
Coiffeur
Magasinier
Journalier
Journalier
Boulanger
Boulanger
Coiffeur
Employé Notaire
Fellah
Jardinier
Journalier
Forgeron
~ Journalier
Journalier
Ajusteur
Journalier
Journalier
Etudiant - Science
Journalier
Journalier
Journalier

journalier

L6 juin 1550
18 Janvier 1955
7 Novembre 1956
12 Novembre 1956
16 ‘Mai 1956
24 Janvier 1957
6 Aolt 1956
10 juillet 1957
2 Septembre 1955
25 Octobre 1955
25 Octobre 1955
29 Novembre 1955
14 Septembre 1955
4 Novembre 1955
15 Avril 1956
15 Avril 1956
29 Mars 1956
4 Avril 1956
7 Décembre 1956
14 Mai 1957
14 Mai 1957
13 Février 1957
30 Juin 1956
28 Septembre 1956
27 Avril 1957
22 Septembre 1956
2 Avril 1957
2 Avril 1957
2 Avril 1957
29 Octobre 1956
12 Novembre 1956
29 Avril 1957
29 Mai 1957
3 Juillet 1956
9 Octobre 1956
6 juin 1956

iU Aout 1%/ 3 5> b. 1Y
10 Juin 1957 4 3 h. 20
12 Aolt 1957 4 3 h. 12
12 Aoft 1957 4 3. h. 13

12 Aolit 1957 2 3 h. 4?
17 AoGt 1957 4 3 h. 30
Septembre 1957 a 4 h.

7 Septembre 1957 a 3 h.
9 Octobre 1957 & 3 h. Z-
9 'Octonre 1957 a2 3 h. 2(%
9 Octobre 19574 3 h. .fl
10 Octobre 195743 h. 11 [
10 Octobre 1957 A3 h. ¢
10 Octabre 1957 4 3 k. 1°
12 Novembre 1957 2 3 h.
1Z Novembre 1957 a4 3 h. .
13 Novembre 1957 2 3 h. ;
13 Novembre 1957 4 3 h. i|
12 Novembre 1957 4 3 h. :
4 Décembre 1957 & 3 h.
4 Décembre 1957 a4 3 h. i
25 Janvier 1958 a-3 h. 1
5 Février 1958 a 3 h. oK
8 Février 1958 4 3 h. Z°
17 Février 1958 a 2 h. 54| |
17 Février 1958 4 2 h. 5
18 ’Février 1958 a3 It
18 Février 1958 4 3 h. ¢
18 Février 1958 4 3 h. (7]
23 ‘Avril 1958 A 3 h. i¢
23 Avril 1958 4 3 h. 1.
24 Avril 1958 4 3 h. 1
24 Avril 1958 A 3 h. 1¥
3 Mai 1958 A 3 h. 10

{

17 Juin 1958 2 2 h. ©

25 Aofit 1958 4 4 h. O



