nelzi selel

LISTE DES CONDAMNES A MORT

EXECUTES PENDANT LA REVOLUTION DE 1954 à 1962 A ALGER - PRISON CIVILE DE BARBEROUSSE

						8
ORDRE	Nº ECROU	H NOM ET PRENOMS	DATE DE NAISSANCE	PROFESSION	DATE	DATE ET HEURE
CONTRACTOR		Keddache pa	The state of the s		DE DETENTION	D'EXECUTION
01	2206	ZABANA Ahmed FERRADJ Abdelkader			All the second second	
02	1791	ZABANA Ahmed	1926 - Saint Lucien - Oran	Soudeur	9 Novembre 1954	19 Juin 1956 à 4 h. 00
	Declar See	FERRADJ Abdelkader	1921 à Palestro	Manœuvre - Maçon	25 Avril 1956	19 Juin 1956 à 4 h. 07
03	2696	HEROUINE Mohamed	1930 å Port-Gueydon	Bain-Maure	18 Mai 1956	9 Août 1956 à 4 h. 05
04	6181	YVETON Fernand	12 Juin 1926 à Alger	Tourneur	19 Novembre 1956	11 Février 1957 à 5 h. 10
05	9985	LAKHNECHE Mohamed	1931 à Birkra	Docker	12 Novembre 1956	11 Février 1957 à 5 h. 12
06	3467	OUENNOURI Mohamed	1927 à Bejaïa	Peintre	26 Juin 1956	11 Février 1957 à 5 h. 13
07	2678	MAZIRA Mohamed	1931 à Tizi-Ouzou	Journalier	17 Mai 1956	19 Février 1957 à 4 h. 55
08	2436	MAMMERI Amar Ben Mohamed	1918 à Alger	Journalier	11 Février 1955	8 Avril 1957 à 4 h. 40
79	2437	BADOUCHE Said Ben Mohamed	9 Février 1921 à YaskieneTizi-Ouzou	Commerçant	10 Février 1955	8 Av. 1957 à 4 h. 45
10	6698	LOUNI AREZKI Ben Saïd	26 Août 1924 à Makouda - Tizi-Ouzou	* Epicier	29 Décembre 1956	8 Avril 1957 à 4 h. 46
11	0595	ZARAI Lazhar Ben Sedik	1930 à Tebessa	Militaire	26 Novembre 1955	26-4-57 Décédé à l'infirmer
12	4368	AIZOUZ Saïd Ben Bachir	1924 à Arbaouve - Tizi-Ouzou	Maçon	15 Octobre 1955	23 Mai 1957 à 3 h. 00
13	7866	RADI Hamida	23 Avril 1935 à Alger	Journalier	27 Février 1957	20 Juin 1957 à 3 h. 25
14	7864	BELAMINE Mohamed Mohand	24 Février 1932 à Yakourène	* Journalier	27 Février 1957	20 Juin 1957 à 3 h. 25
15	7863	RAHAL Boualem	30 Décembre 1937 à Alger	Journalier	27 Février 1957	20 Juin 1957 à 3 h. 27
16	7867	TOUATI Said Ben Bey	14 Décembre 1928 à Alger	Marchand de légumes	22 Février 195.	
17	8854	BENALLOUA Mohand	5 Juin 1935 à La Soumam - Béjaïa	Brocanteur	17 Avril 1957	20 Juin 1957 à 3 h 28
18	8855	FERRADJI Makhlouf	1933 à Palestro	Journalier	26 Mars 1956	22 Juin 1957 à 3 h. 15
19	6244	HAHAD Abderazak	26 Décembre 1928 à Alger	Commerçant	23 Novembre 1956	22 Juin 1957 à 7 33
20	0513	LABDI DJAFFER Ben Abdelkrim	10 Juin 1934 à Alger	Livreur - Boulanger		22 Juin 1957 à 3
21	0518	GACEM Mohamed Seghir	28 Février 1930 à Alger	Ebeniste	25 Janvier 1956	22 Juin 1957 à 3 h. 3.
22	8217	HASNI Boualem	26 Juillet 1936 à Boufarik	Journalier	25 Janvier 1956	22 Juin 1950 1 38
			To Joines And a Mountain	journamer	12 Novembre 1956	25 Weillot 1057 2 2 1 20

		4170	LAAD ATES DEI LAKIIGATI	13 janvier 1929 a Zeraida	Jardinier	26 Juin 1956	10 Août 1957 à 3 h. 19
25		4977	SIDI IKHLEF Mohamed	1927 à Blida	Journalier	18 Janvier 1955	10 Juin 1957 à 3 h. 20
26		5908	BALAREDI Mohamed Ben Mekki	23 Septembre 1932 à Tagratout, Sétif	Journalier	7 Novembre 1956	12 Août 1957 à 3 h. 12
27		8644	OUZIRI Relkacem	1937 à Blida	Journalier	12 Novembre 1956	12 Août 1957 à 3 h. 13
28		7256	MADANI Hacène	1930 à Aumale	Journalier	16 Mai 1956	12 Août 1957 à 3 h. 14
29		7155	OUDALHA Mohamed dit Ali yeux bleu	1930 à Alger	Garçon de café	24 Janvier 1957	17 Août 1957 à 3 h. 30
30		0669	AOUISSI Mohamed Ben Bachir	1923 à Aîn-Boucif	Journalier	6 Août 1956	7 Septembre 1957 à 4 h.
31		0765	S.N.P. Saïd Ben Belkacem	1924 à Ain-Aicha - Bousaâda	Journalier	10 Juillet 1957	7 Septembre 1957 à 3 h. 1
32		3658	KAB Abderrahmane Ben Ali	28 Mars 1933 à Alger	Plombier	2 Septembre 1955	9 Octobre 1957 à 3 h. 24
33		4418	MELZI Chafik dit (Mazi)	24 Mars 1929 à El Biar, Alger	Agriculteur	25 Octobre 1955	9 Octobre 1957 à 3 h. 26
34	a de la companya de l	4535	BOURNANE Mohamed Ben Abdelkader	24 Décembre 1935 à Alger	Chauffeur	25 Octobre 1955	9 Octobre 1957 à 3 h. 28
35		5013	LANES Bachir Ben Mohamed	19 Février 1925 à Alger	Aide Magasinier	29 Novembre 1955	10 Octobre 1957 à 3 h. 11)
36		3958	LARABI Rabah dit (Begonia)	16 Février 192 5 à Alger	Employé journalier	14 Septembre 1955	10 Octobre 1957 1 3 h. 1
37		4664	# BARFOUCHI Mohamed	- 10 Juin 1925 à Alger	Marchand de poisson	4 Novembre 1955	10 Octobre 1957 à 3 h. 15
38		2146	FERHAT Mohamed Ben Ali	17 Juin 1931 à Azzefoun, Tizi-Ouzou	Coiffeur	15 Avril 1956	12 Novembre 1957 à 3 h.
39		2155	BOUSSADIA Mohamed Ben Belkacem	9 Mars 1930 à Kouba, Alger	Magasinier	15 Avril 1956	12 Novembre 1957 à 3 h. 2
40		7500	BEHLOUL Said	1921 à Fort-National	Journalier	29 Mars 1956	13 Novembre 1957 à 3 h. 1
41		7497	CHEBLANE Achour	16 Mars 1926 à Fort-National	Journalier	4 Avril 1956	13 Novembre 1957 à 3 h. 1
42		254	SAHEL Ahmed	4 Novembre 1927 à Fondouk	Boulanger	7 Décembre 1956	12 Novembre 1957 à 3 h. 7
43		9641	SAHLI Maâmar	21 Mai 1934 à La Ferme, Chleff	Boulanger	14 Mai 1957	4 Décembre 1957 à 3 h. 1
44		9642	MEKKAOUI Abdelkader	27 Mai 1930 à La Ferme, Chleff	Coiffeur	14 Mai 1957	4 Décembre 1957 à 3 h. 1
45		8651	GABOUB Moulay	26 Décembre 1935 à La Ferme, Chleff	Employé Notaire	13 Février 1957	25 Janvier 1958 à 3 h. 1
46		3628	ZOUAOUI Saïd Ben Amar	1916 à Palestro	Fellah	30 Juin 1956	3 Février 1958 à 3 h. 00
47		0734	MOKHTARI Ali Ben Larbi	14 Juin 1935 à La Soumaâ, Blida	Jardinier	28 Septembre 1956	8 Février 1958 à 3 h. 29
48		9895	AMEUR Maâmar Ben Belkacem	1933 à Koléa, Alger	Journalier	27 Avril 1957	17 Février 1958 à 2 h. 54
49		0301	BOUZIDI Ahmed Ben Djeloul	25 Janvier 1933 à Médéa	Forgeron	22 Septembre 1956	17 Février 1958 à 2 h. 5
50		5472	ZOUAOUI Mohamed	31 Mai 1934 à Hussein-Dey, Alger	Journalier	2 Avril 1957	18 Février 1958 à 3 h. (3)
51		8468	ABDELHAK Kouider	27 Avril 1935 à Dupéré	Journalier	2 Avril 1957	18 Février 1958 à 3 h. 04
52		8462	SGHIR Mustapha	17 Août 1935 à Alger	Ajusteur	2 Avril 1957	18 Février 1958 à 3 h. 07
53		0385	MEDJBER Mohamed	1928 à Mizrana, Tizi-Ouzou	Journalier	29 Octobre 1956	23 Avril 1958 à 3 h. 16
54		0590	FERHAT Ammar	1924 à Mizrana, Tizi-Ouzou	Journalier	12 Novembre 1956	23 Avril 1958 à 3 h. 17
55		9838	TALEB Abderrahmane	5 Mars 1930, à Alger	Etudiant - Science	29 Avril 1957	24 Avril 1958 à 3 h. 17
56		0766	GHARBI Said	1928 à Réghaïa, Alger	Journalier	29 Mai 1957	24 Avril 1958 à 3 h. 18
57		8614	MEKERKEB Benyoucef	9 Juillet 1935 à Blida	Journalier	3 Juillet 1956	3 Mai 1958 à 3 h. 10
58		9505	DJOUATI Rabah	1929 à Fondouk	Journalier	9 Octobre 1956	17 Juin 1958 à 2 h. 53
59	7	0573	AOUISSI Mohamed ben Mohamed	1932 à Kef Lakhdar Abbo	Journalier	6 Juin 1956	25 Août 1958 à 4 h. 05